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Studentparlamentet viser til høring om forslag til endring i forskrift om utdanningsstøtte og 
takker for muligheten til å komme med innspill.  

Studentparlamentet er hovedsakelig positiv til forslaget i høringen. Men vi har et par 
kommentarer knyttet til den geografiske begrensningen samt kuttingen av institusjoner 
studentene kan studere ved og fortsatt ha rett til stipend. Vi har ikke noen kommentarer til de 
regeltekniske endringene da disse hovedsakelig bare var presiseringer.  

 

«å innføre et stipend for å rekruttere flere studenter til å ta utvekslingsopphold i følgende 
prioriterte samarbeidsland innenfor høyere utdanning og forskning: Brasil, Russland, India, 
Kina, Sør-Afrika, Japan og Sør-Korea.»  

Når det kommer til stipendordningen så er vi fornøyde med at den ikke blir behovsprøvd. 
Dette ser vi på som en viktig grunnet at forslaget er en incentivordning. Det er også positivt at 
studenter kan få stipendet i flere runder. Årsakene til at en student velger å ikke dra på 
utveksling er mange, og veldig komplekse. Økonomi er som bevist helt klart en stor faktor i 
dette og det er viktig å poengtere. Om Norge ønsker flere studenter til disse landene så kan det 
være et godt insentiv til å ta utdanningen sin i de nevnte landene. Den Norske studiestøtten så 
ville det vært merkelig om den ikke var bedre en svært mange andre land. Spørsmålet er hvor 
langt du når med de pengene i de spesifikke landene du studerer i og hvordan den norske 
studiestøtten er i forhold til de andre nordiske landene. Studentparlamentet stiller seg positiv 
til regjeringens ønske om at flere studenter skal ta seg et utvekslingsopphold. Det er også 
positivt at man ønsker å motivere studenter til å reise ut ved bruk av et høyere stipend. 
Problemet kommer når dere tilbyr dette ved å begrense det generelle stipendet om en student 
ønsker å ta utdanningen sin ved de 75 andre institusjonene. Kvaliteten på utdanningen til en 
student burde ikke reguleres utfra hvilke land du kan ta den i, men heller kvaliteten på 
institusjonen. Vi ønsker at studentene våre skal få best mulig utdanning. Samtidig så ser vi 
ikke helt argumentet om hvordan kuttingen av støtte til å studere ved 75 institusjoner skal få 
flere til å ville dra på utveksling.   

 

«å lage nye geografiske avgrensninger av hvilke land hvor det kan gis lån og stipend til 
enkelte helsefaglige utdanninger og veterinærmedisinutdanning.»  

Vi vil begynne med å prise at dette ikke skal gå utover utvekslingen som er en del av den 
godkjente utdanningen som universitetet tilbyr. Vi stiller oss skeptiske til en geografisk 
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begrensning til de nevnte landene samt de EØS og de under EFTA-konvensjonen. Grunnlaget 
for dette er at en begrensning på hvor en student har rett til stipend for utdanningen sin ikke 
burde ha en geografisk begrensning, men heller en begrensning basert på kvaliteten på en 
institusjon.   

 

«å forenkle regelverket for lån og stipend til utenlandske statsborgere med permanent 
oppholdstillatelse i Norge.»  

Vi stiller oss positive til forenklingen. Vi mener også det er positivt at man ikke legger en 
begrensning på hvordan type permanent oppholdstillatelse skal ligge til grunn for hvem som 
har rett på utdanning.   

 

«å gjøre unntak fra kravet om at utdanningen må ha vart i tre måneder for å beholde eller få 
utbetalt lån og stipend, for søkere som blir syke og må avbryte utdanningen.»  

Dette er veldig positivt og vil gjøre det tryggere for en student å dra på utveksling. Å bli syk 
under utdanningen sin er en stor belastning og det er viktig at denne belastning ikke i tillegg 
gir en økonomisk belastning. Forslaget gir en tryggere studiehverdag for våre studenter etter 
de har reist til studiestedet sitt. Vi forstår også at det er hensiktsmessig å legge til kravet om at 
studenten må befinne seg på studiestedet for at studenten skal kunne beholde eller få utbetalt 
lån og stipend.  

 

 

 
 
 


